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Yttrande över Klimat- och näringslivsdepartementets 

promemoria Ytterligare steg för att förbättra 

genomförandet av MKB-direktivet 

 

Södra skogsägarna har beretts möjlighet att lämna synpunkter över Klimat- 

och näringslivsdepartementets promemoria Ytterligare steg för att 

förbättra genomförandet av MKB-direktivet. 

Södra skogsägarna är Sveriges största skogsägarförening med 52 000 

medlemmar som tillsammans förfogar över 2,6 miljoner hektar skog. Södra 

producerar sågade trävaror vid åtta sågverk, pappers- och textilmassa vid 

tre massabruk och säljer årligen 5 TWh energi. 

Södra står bakom de remissyttranden som inkommer från 

Skogsindustrierna respektive LRF, och vill särskilt lyfta följande 

kortfattade synpunkter. 

 

Undvik onödig överimplementering 

Sverige ska givetvis säkerställa att kraven enligt MKB-direktivet 

implementeras korrekt. Södra anser dock att nuvarande förslag innebär en 

onödigt stor utvidgning av tillämpningen i flera delar där det inte är 

motiverat vare sig på grund av Kommissionens underrättelse eller behovet 

ur miljöskyddssynpunkt. Det gäller inte minst förslaget att ställa samma 

krav för alla typer av vattenverksamhet som idag omfattas av 11 kap MB, 

och inte bara de som anges i direktivet. 

Ett tydligt exempel är byte av trumma i ett vattendrag med en 

medelvattenföring som uppgår till högst 1 kubikmeter per sekund, vilket är 

en vanligt förekommande åtgärd. En sådan åtgärd är i dag 

anmälningspliktig och endast i undantagsfall medför åtgärden en 

betydande miljöpåverkan. De nu föreslagna regeländringarna kommer 

medföra att de anmälningspliktiga ärendena blir mer omfattande när mer 

information krävs och den administrativa bördan ökar för både företag och 

myndigheter. Södra anser att vattenverksamheter i skogsbruket bör 

fortsätta hanteras genom anmälan.  
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Tillsynsmyndighet för åtgärder inom skogsbruket bör vara Skogsstyrelsen.  

En följd av ökad administration och ökade kostnader är att trösklarna för 

sådana åtgärder som är önskvärda ur miljösynpunkt höjs och att de 

riskerar att inte bli genomförda.  

Södra anser också att konsekvensbeskrivningen underskattar både 

omfattningen på förändringarna och de stora kostnadsökningarna för såväl 

företag som myndigheter.  

 

För Södra skogsägarna, 

 

Malin Pettersson 

Näringspolitisk specialist 

malin.pettersson@sodra.com  
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